2

  СОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «САСЫКОЛЬСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
ХАРАБАЛИНСКОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от  26.12.2019 года                                                                                                                      № 12
с. Сасыколи
О внесении изменений в     Положение  о  приватизации  муниципального   имущества   муниципального образования «Сасыкольский сельсовет», принятое решением Совета муниципального образования «Сасыкольский сельсовет» от 25.12.2015 № 67
 Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования «Сасыкольский сельсовет», Совет муниципального образования «Сасыкольский сельсовет» решил:
1. Внести изменения в Положение о приватизации муниципального имущества муниципального образования «Сасыкольский сельсовет», принятое решением Совета муниципального образования «Сасыкольский сельсовет» от 25.12.2015 № 67:
1.1. Пункт 6.1.3 изложить в новой редакции:

«6.1.3. Предложения о цене муниципального имущества заявляются участниками аукциона открыто в ходе проведения торгов.

Аукцион, в котором принял участие только один участник, признается несостоявшимся»;

1.2. В пункте 6.1.5 слова «если используется открытая форма подачи предложений о цене муниципального имущества» исключить;
1.3. Пункт 6.1.7. исключить;
1.4. В пункте 6.1.9. слова «посредством уведомления в письменной форме» исключить;
1.5. В пункте 6.1.10 слова «, а в случае проведения аукциона при закрытой форме подачи предложений о цене муниципального имущества только одно предложение о цене имущества, продаваемого на аукционе» исключить;
1.6. Пункт 6.1.11 изложить в новой редакции:

«6.1.11. Уведомление о признании участника аукциона победителю направляется победителю в день подведения итогов аукциона»

1.7. Пункт 6.2.4 изложить в новой редакции:

«6.2.4.  Продолжительность приема заявок должна быть не менее чем двадцать пять дней. Одно лицо имеет право подать только одну заявку. Признание претендентов участниками продажи посредством публичного предложения осуществляется в течение пяти рабочих дней с даты окончания срока приема заявок. Продажа посредством публичного предложения проводится не позднее третьего рабочего дня со дня признания претендентов участниками продажи посредством публичного предложения»
1.8. В пункте 6,2.5 цифры «10» заменить на «20»;
1.9. В пункте 6.2.6 абзац третий исключить;
1.10. Пункт 6.2.10 изложить в новой редакции:

«6.2.10. Уведомление о признании участника продажи посредством публичного предложения победителем направляется победителю в день подведения итогов продажи посредством публичного предложения»

1.11. Абзац третий пункта 6.3.2 изложить в новой редакции:

«Предложения о приобретении муниципального имущества заявляются претендентами открыто в ходе проведения продажи»
1.12. Пункт 8.5 изложить в новой редакции:

«8.5. Нарушение порядка проведения продажи муниципального имущества, включая неправомерный отказ в признании претендента участником торгов, влечет за собой признание сделки, заключенной по результатам продажи такого имущества, недействительной»
1.13. В пункте 9.1 слова «может осуществляться» заменить на «осуществляется»;
1.14. В пункте 9.6 абзацы второй, четвертый исключить;
1.15. Дополнить Положение пунктом 10.7 следующего содержания:
«10.7. Порядок оплаты имущества, находящегося в муниципальной собственности, устанавливается органами местного самоуправления».

2. Настоящее решение опубликовать на официальном сайте муниципального образования «Сасыкольский сельсовет».
Зам. Председателя  Совета МО «Сасыкольский сельсовет»                                         Ф.Ф. Попов